
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 5,599,937 5,385,132 214,805

국          1,245,777 1,144,852 100,925

광            327,000 327,000 0

기            456,743 437,093 19,650

도            325,998 307,465 18,533

시          3,244,419 3,168,722 75,697

축산 경쟁력 강화 5,514,674 5,299,869 214,805

국          1,245,777 1,144,852 100,925

광            327,000 327,000 0

기            456,743 437,093 19,650

도            325,998 307,465 18,533

시          3,159,156 3,083,459 75,697

치악산한우 브랜드 육성사업 848,327 836,227 12,100

치악산한우 생산장려금 지원 143,080 143,080 0

301 일반보상금 60,000 80,000 △20,000

12 기타보상금 60,000 80,000 △20,000

  ○고급육(A1+,B1+)이상 장려금 지원
               60,000             80,000         △20,000      경정 60,000,000원

402 민간자본이전 80,000 60,000 20,000

02 민간대행사업비 80,000 60,000 20,000

  ○송아지 다산 장려금 지원                80,000             60,000           20,000  경정 80,000,000원

치악산한우 능력개량 215,000 227,000 △12,000

301 일반보상금 115,000 127,000 △12,000

12 기타보상금 115,000 127,000 △12,000

  ○ 한우 유전자 검사지원                     0             12,000         △12,000  경정 0원

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본보조 20,000 70,000 △50,000

  ○생균제 공급(축협협력)                     0             50,000         △50,000  경정 0원

02 민간대행사업비 80,000 30,000 50,000

  ○생균제 공급(축협협력)                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1식

치악산한우 브랜드 홍보 및 참여농가 기술교육 181,000 165,000 16,000

307 민간이전 116,000 100,000 16,000

02 민간경상보조 116,000 100,000 16,000

  ○치악산 한우 학교 급식 지원
              116,000            100,000           16,000      경정 116,000,000원

조사료생산 및 장비지원 0 9,900 △9,900

402 민간자본이전 0 9,900 △9,900

02 민간대행사업비 0 9,900 △9,900

  ○춘추파 사료작물 종자대 지원                     0              9,900          △9,900  경정 0원

치악산 한우 브랜드 연구용역(2차 5개년 컨설팅) 18,000 0 18,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 18,000 0 18,000

  ○ 치악산 한우 브랜드 컨설팅(2차 5개년)
               18,000                  0           18,000      18,000,000원*1식

축산농가 경영안정 3,019,810 2,909,290 110,520

국            878,190 788,430 89,760

광            327,000 327,000 0

기            300,948 300,948 0

도            219,104 205,501 13,603

시          1,294,568 1,287,411 7,157

송아지생산안정사업 17,640 20,600 △2,960

도              3,528 4,120 △592

시             14,112 16,480 △2,368

301 일반보상금 17,640 20,600 △2,960

도              3,528 4,120 △592

시             14,112 16,480 △2,368

12 기타보상금 17,640 20,600 △2,960

  ○송아지 생산안정사업(국가직접 지원)
               17,640             20,600          △2,960      경정 17,640,000원

도              3,528 4,120 △592

시             14,112 16,480 △2,368

어업용면세유인상차액분지원 14,850 8,700 6,150

도              4,455 2,610 1,845

시             10,395 6,090 4,305

301 일반보상금 14,850 8,700 6,150

도              4,455 2,610 1,845

시             10,395 6,090 4,305

12 기타보상금 14,850 8,700 6,150

  ○어업용 면세유 지원                14,850              8,700            6,150  경정 14,850,000원

도              4,455 2,610 1,845

시             10,395 6,090 4,305

내수면소득기반구축 138,950 28,390 110,560

국             90,000 0 90,000

도             17,645 9,967 7,678

시             31,305 18,423 12,882

307 민간이전 3,150 2,590 560

도                955 777 178

시              2,195 1,813 382

08 이차보전금 3,150 2,590 560

  ○어업인 영어자금 이차보전                 3,150              2,590              560  경정 3,150,000원

도                955 777 178

시              2,195 1,813 382

402 민간자본이전 129,200 19,200 110,000

국             90,000 0 90,000

도             14,700 7,200 7,500

시             24,500 12,000 12,500

01 민간자본보조 129,200 19,200 110,000



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○어망어구보관시설                20,000                  0           20,000  2,000,000원*10개소

도              7,500 0 7,500

시             12,500 0 12,500

  ○낚시터 환경개선사업                90,000                  0           90,000  90,000,000원*1식

국             90,000 0 90,000

고효율 어선 유류절감 장비 지원 5,280 5,760 △480

국              2,640 2,880 △240

도                528 576 △48

시              2,112 2,304 △192

402 민간자본이전 5,280 5,760 △480

국              2,640 2,880 △240

도                528 576 △48

시              2,112 2,304 △192

01 민간자본보조 5,280 5,760 △480

  ○고효율 어선 유류절감장비 지원(기관, 장비)
                5,280              5,760            △480      경정 5,280,000원

국              2,640 2,880 △240

도                528 576 △48

시              2,112 2,304 △192

자연재해 피해보상(자체지원) 8,000 26,500 △18,500

302 이주및재해보상금 8,000 26,500 △18,500

02 민간인재해보상금 8,000 26,500 △18,500

  ○ 자연재해 피해 복구(자체지원)
                8,000             26,500         △18,500      경정 8,000,000원

자연재해 피해보상 15,750 0 15,750

도              4,720 0 4,720

시             11,030 0 11,030

302 이주및재해보상금 15,750 0 15,750

도              4,720 0 4,720

시             11,030 0 11,030

02 민간인재해보상금 15,750 0 15,750

  ○ 폭설피해 양봉농가 특별지원
               15,750                  0           15,750      50,000원*630박스*50/100

도              4,720 0 4,720

시             11,030 0 11,030

차단방역관리 강화 996,277 904,092 92,185

국            197,087 185,922 11,165

기             87,620 67,970 19,650

도             50,169 45,239 4,930

시            661,401 604,961 56,440

차단방역체계강화 312,176 277,176 35,000

307 민간이전 178,016 143,016 35,000

05 민간위탁금 178,016 143,016 35,000

  ○ 유기동물 보호관리비                85,000             50,000           35,000  경정 85,000,000원

가축질병근절 175,240 135,940 39,300



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             87,620 67,970 19,650

도             18,524 13,594 4,930

시             69,096 54,376 14,720

206 재료비 33,700 24,940 8,760

기             16,850 12,470 4,380

도              3,370 2,494 876

시             13,480 9,976 3,504

01 재료비 33,700 24,940 8,760

  ○소독약품 구입                33,700             24,940            8,760  경정 33,700,000원

기             16,850 12,470 4,380

도              3,370 2,494 876

시             13,480 9,976 3,504

301 일반보상금 117,540 87,000 30,540

기             58,770 43,500 15,270

도             12,754 8,700 4,054

시             46,016 34,800 11,216

12 기타보상금 117,540 87,000 30,540

  ○공동 방제단 운영비               117,540             87,000           30,540  경정 117,540,000원

기             58,770 43,500 15,270

도             12,754 8,700 4,054

시             46,016 34,800 11,216

축산전업농가 소독약품지원 33,600 26,880 6,720

도              3,884 3,884 0

시             29,716 22,996 6,720

206 재료비 33,600 26,880 6,720

도              3,884 3,884 0

시             29,716 22,996 6,720

01 재료비 33,600 26,880 6,720

  ○축산전업농가 소독약품 지원
               33,600             26,880            6,720      경정 33,600,000원

도              3,884 3,884 0

시             29,716 22,996 6,720

가축방역 355,896 344,731 11,165

국            197,087 185,922 11,165

도             27,761 27,761 0

시            131,048 131,048 0

206 재료비 266,896 255,731 11,165

국            162,387 151,222 11,165

도             20,901 20,901 0

시             83,608 83,608 0

01 재료비 266,896 255,731 11,165

  ○예방주사 및 기생충 구제약품
              266,896            255,731           11,165      경정 266,896,000원

국            162,387 151,222 11,165

도             20,901 20,901 0

시             83,608 83,608 0


